martine uxori mee nomine antefacto libras duode-

cim denariorum ianuensium habendas et tenendas

pi'o more et consuetudine ciuitatis ianue. actum in

capitulo millesimo centesimo quinquagesimo sexto

decimosexto die intrantk iunii indictionis tercie.
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( CCCXX ) a i. ( CCGXXIl )

Bvonvassallo di Castello si obbliga in certa quan-

titàdi pepe e brasile verso Buongiovanni Malfuastro

(o MalfilastroJ in iscarico di Oggerio di Rim.

Vendita di una terra üvettata da Ugo di Frealdo

'. . • ■ a. Guglielmo Burone.

1156 , 50 giugno

1156 , 23 giugno
Dal notulario del Netaio di Genova Gio. Scrjbi. ;

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( L. C. )

Testes w. tomellus. ionathas pignolus. uuiscardus

gallas, uassallus aradi. Ego bonusuassallus de ca

stro confíteor me deberé tibi bonoiohanni mal

fuastro libras quinquaginta de il Iis quas tibi de-

bebat ogerius de ripa quas tibi dare proniitto usque

secundas próximas kalendas augusti in pipere et

brazili sicut continetur in cartulam quam habeas

ab ipso ogerio. has ipse computauit solucioni do-

mus quam ab ipso emi. si non dedero penam dupli

bona pignori tua licencia intres et sine consulum

iussu et facias quiequid uolueris. actum ante do-

mum guiscardi galli millesimo centesimo quinqua-

gesimo sexto nono kalendas iulii tercie indictionis.

( CCGXXI )

Testes philippus de lamberte, wilielmus cauanin-

cus. bonusiohannes malfuastus. damianus de fonta-

negio. Ego ugo de frealdo accepi a uobis -wulielmo

burone solidos xvi. denariorum ianuensium finito

precio pro octaua parte quarta minus tocius pecie

de terra de libelleris que est in fontanegio cui tote

coheret superius terra quondam fabiani. inferius

ripe, ab aliis fossatum. infra has coherencias octa-

uam quartam minus pro supradiclo precio tibi

uendo in integrum plenum et uaeuum cum ingressu

et exitu suo et cum omni suo iure, promitto etiani

per me meosque heredes et tibi et heredibus luis

aut cui tu dederis ab omni homine defenderé sub

pena dupli cum stipulacione promissa. pro euicione

dupli bona que habeo et habiturus sum tibi pignori

subiicio tali pacto quod si non obseruauero ut su

perius continetur exinde intres in bonis meis qui-

bus uolueris nomine uendicionis et facias quiequid

uolueris. si plus ualet dono, possessionem tradidisse

confíteor, actum in capitulo millesimo centesimo

quinquagesimo sexto, secundo kalendas iulii tercie

indictionis.

Accomandita di fustagni e altre merci da mercan-

teggiare a Salerno e altrove da Bigoto a Tibaldo

Castagna.

1156 , 50 giugno

( CCCXXHI )

Scritta dobbligo dJmico di Cunisane in favore

di Nicola suo fratcllo.

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( L. C. )

Testes bonusiohannes malfuastus. ionathas draco,

rainaldus rundana. -yv. magistro. Ego tibaldus casta-

nea accepi a te bigoto in comendacionem septua-

ginta octo petias fustaneorum et quadragiuta cannas

de naturis et unam cultram de pallio hoc debeo

portare ad tunm resicum laboratum apud salernum

et deinde ubi iuero capitale et proficuum tuum.

expensas inde faceré debeo per libram. actum in

capitulo millesimo centesimo quinquagusimo sexto

п. kal. iulii indictionis tercie.

1156, 1 luglio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

Testes aluernacius. armannus lucensis. iohanncs

nigra pellis. Ego amicus de cunisane confíteor me

deberé tibi nicole fratri meo libras denariorum

ianuensium quatuor quas tibi dare promitto uel

tuo certo misso ad mensem unum persolneris 1am-

bertino fratri tuo uel eius misso libras decern quas

ei debes de centum libris suis quas habuisli. si non

penam dupli bona pignori extimare facias, actum

in capitulo millesimo centesimo quinquagesimo sexto

kalendis iulii indictionis tercie.
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( CCGXXIV )

{'endita сГ una terra in Via rossa da Urunaldo

Canella a Lanfrunco e Bonaiuto de Terrine.

a earn dimissurum de omni introitu illius dooms ha

bere debet lanfrancus et fratres duae partes et

bernardus terciam. actum in pontili capituli mil

lésime centesimo quinquágesimo sexto, sexto die

intrantis iulii indictionis tercie.

1156 , 2 luglio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( L. C. )

Testes arnaldus de porta, wilielmus calige pallii.

w. uolantis frederico de molazana. Ego urunaldus

filius quondam otonis candle accepi a te lanfranco

de terrine et bonaiuto fratre tuo libras sexdecim

lienariorum ianuensium finito precio pro pecia una

terre iuris mei quam babeo in uia rubia que terra

marchesana uocatur cui coheret de super uia pu

blica, inferius terra uinentis. a tercia terra quon

dam ribaldi de albericis. a quarta terra sancti angeli

infra has coherencias plenum et uacuum pro su-

pradicto precio uobis uendo et trado plenum et

uacuum cum omni ingressu et exitu suo et omni

suo iure, promitto defenderé sub pena dupli tibi

lanfranco cum stipulatione premissa et per te fratri

tuo. pro euicione bona pignori restituere in du-

plum sicut ualuerit aut meliorata fuerit sub esti-

macione in consimili loco, si plus ualet dono me

quietum uoco possessionem tradidisse confíteor,

actum ante domum predicti uenditoris millesimo

centesimo quinquágesimo sexto secundo die iulii

indictione tercia.

( CCCXXV )

Società tra Lanfranco Pepe e Bernardo Porcello;

U primo fornisce il capitale, Valtro Vindustria. In-

oltre Pepe dà il fondaco.

( CCCXXVI )

Donazione per causa di nozle fatta da Bonifacio

Mauro alia sua sposa Anna Mussi secondo la con-

suetudine di Genova.

1156 , 8 luglio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( L. C. )

Testes philippus lamberli. ogerius uentus. ogerius

de guidone. yf. de cigala, nicola rodulíi. opizo sar-

dena et ionathas crispinus. Ego bonifacius de mauro

dono tibi anne quondam ogerii mussi spouse mee

tantum quod bene ualeat libras centum denariorum

ianuensium in eo quod habeo in albari et si ibi

demerit in aliis bonis meis tibi adimpleatur. habeas

hoc et teneas pro more et consueludine huius ci-

uitatis. promitto etiam sub pena dupli nominatam

donationem tibi et heredibus tnis aut cui tu dederis

с per me meosque heredes ab omni homine defenderé,

hoc fació consensu matris.mee isabelle si uero in

his defuerit. ego isabella senatui consulto uelleiani

abrenuncians iure ypothecario et legi iulie de pre-

diis inextimatis uolo quod in bonis meis tibi anne

nurui mee supradiçta donatio adimpleatur. actum

ante domum ipsius bonifacii in platea longa mil

lesimo centesimo quinquágesimo sexto. . octauo idus

iulii tercie indictionis.

1156, 6 luglio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.
; : • • •■' ' ;( L. C.) ■

Testes uodalns nubelotus. brunus de montepe -

sulano. ansaldus aduli betususus. Lanfrancus piper

dedit in societatem bernardo porcello libras quin-

quaginta quas idem se suscepisse confessus est

has idem bernardus tenere debet usque quinqué

annos expletos et laborare cum eis in ianua undé

eas remouere non debet sine licentia ipsius lan-

franci. de omni proficuo quod deus in eis dederit

lanfrancus duas partes et bernardus terciam habere

debet, insuper locauit ei ipse lanfrancus stationem

suam et fratrum usque quinqué annos prominens

quod non mfelt cam ipsi et ipse bernardus con

flit cam ad cundem tcrminuin prominens se non

( CCCXXVII )

/ Consoli di Genova permettono a Picamtlio cd a'

suoi fratelli di porre due colonne di legno avanti

d alla casa che possiedono in Fossatello , avendo pá

galo per cio soldi settanta. «

1156, 10 luglio

Dal tutelaría del Nalaio di Genova 'Gin. Scriba.

[t.C.) r: , ■

In capitulo, cónsules lanfrancus piper, enricus

auric laudauerunt quod picamilius et fratres eins

minores polcstatem habeant ponendi duas coluni-

pnas ligneas in anleriori parte doinus sue dc fos

satello in qua inanet gualterius de aquabclla et
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hoc sine contradictione consulates ianue et com- a ipsam quo uoluerit ant faciendi inde secundum

munis populi C1). hoc ideo quia dedit inde solidos

septuaginta et cognouerunt alias esse uenditas per

solidos uiginti. millesimo centesimo quinquagesimo

sexto, sexto idus iulii tercie indictionis.

( CCCXXVIII )

Societti tva varie persone sopra una nave

destinata a traßcar in Sardegna.

1156 , 10 Iuglio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( L. С )

quod melius uidebitur ei ad proficuum et ulilita-

tem socictatis. in reditu utriusque capitali extracto

omne proficuum quod in cam societatem dominus

dederit et quicumque lucratus fuerit ipse ido pro

sua persona prêter id quod haberet si efliceretur

homo imperatoris de homine. per medium diuidere

debetur. consensit preterea ille wilielmus eidem

idoni suscipere posse id quod pater eius suscipere

debet in galeis iUis uerumtamen faceré debet ex

pensas per libram sicut ex rebus socielatis. et re-

cipere id quod philippus lamberti recipere debet

de trigintasex libris ita quod id proGeui quod inde

debent habere renertalur in proficuum societalis

et expense fiant inde sicut de aliis. actum in do-

b mum ipsius wuliebui. millesimo centesimo quinqua-

simo sexto, quinto idus iulii tercie indictionis.

Corsus. ogerius nocentius. obertus pedicula. 0-

gerius frater. oto nabolensis. W. uentus et baldo

pulpus confessi sunt ad inuicem se contraxisse so

cietatem unius nauis itineris in sardineam profecturi

in qua wilielmus libras nonaginta duas et baldo

quadraginta sex miseris. ultra has misit wilielmus

libras duas. in reditu proficuum per medium, dua-

bus libris primum extractis cum eo proficui quod

eis acciderit. ultra confessus est ipse baldo se ha

bere ancoras quatuor in ipsa naui propriis wilielmi

uenti. actum in mercato prope ulmum. millesimo

centesimo quinquagesimo sexto, sexto idus iulii с

tercie indictionis.

( CCCXXIX )

Società tra Guglielmo Bwone e Ido MaUvne

per trafficare in Romania.

1156, И luglio

Dal notulario dû Notaio di Genova Gio. Scriba.

( L. C. )

W. stancon. ingo nocentius. faciaben de platea

longa, martinus de ripa, ionathas ciriolus. palacius.

W. buronus et ido mallonus contraxerunt socie

tatem in qua w. buronus contulit libras ducentum

sexaginta octo et ido centum triginta quatuor et

solidos quinqué alterum hoc ad inuicem confilen-

tibus bac omnem societatem laboratum portare de

bet ipse ido in galeis amigonis et fiatrum apud

romaniam uel ubi dabuntur soldate galeis et deinde

potestatem habeat portandi miclandi societatem

(1) Eaercitavano duoqua già allora i Conaoli il potere edilizio , ne

adspei ttu urbis dtformaretur : danque per allra conseguenza la pro-

prieta delle sliadc del la cilia era del comune.

( CCCXXX )

frendita di beni dé1 coniugi Jrduino

a Guglielmo Filardo.

1156, 29 luglio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( L. C. )

Testes ugo mallonus. w. mallonus. ansaldonus

de porta, gotoerus. iohanncs de porcili et iohanues

filardus. Nos w. arduinus et giulia iugales accepi-

mus a te wilielmo filardo libras denariorum ianuen-

sium triginta quinqué finito precio pro pecia una

terre iuris nostri que est prope flumen bisamnus

infra has coherencias ab una parle terra boiamuutis

de odone. ab alia terra filiorum quondam cunizonis

pédicule et tua. inferius quondam otonis bucclle.

ab antcriori parte flumen bisamnus. infra has cohe

rencias plenum et uaeuum cum ingressu ct exitu

et omni suo iure tibi prenominato wilielmo iu in

tegrum uendimus et tradimus donantes tibi si plus

ualet prediclo precio et facias inde quiequid uo-

lueris proprietatis nomine tu et heredes tui aut

cui tu dederis quiequid uolueris sine omni nostra

nostrorumque hereduin contradictione et omnium

personarum pro nobis, promittimus eliam per nos

nostrosque heredes supradictam uenditiouem tibi

et heredibus tuis aut cui tu dederis ab omni ho

mine defenderé ct auetorizare sub pena dupli tibi

stipulant! proinissa. unde pro euicione dupli bona

que habemus et habituri sumus tibi pignori suhii-

eimus tali pacto quod nisi ut superius continelnr

obseruauerimus exinde tua auctoritate el sine cou-

sulum iussu intres in bonis nostris quibus uolueris

integre pro sorte et pena sicut ualuerit aut melio

rate fuerit sub eslimacione in consimili loco et

facias inde quiequid uolueris. ego giulia fació hoc
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oonsilio propinquorum meoruin bolmusti et otonis

boni uicecomitis. abrenuncians iuri ypothecario se-

natus consulto uellciani et legi iulie tie dotalibus

prediis inextimatis. ego preterea w. arduinus iuro

supra sancta dei euangelia quatenus uos wilielme

lilarde petieritis mihi per uos uel uestrum certum